
Mladá fronta DNES 

Největší zam ěstnavatelé? Foxconn p ředběhla nemocnice 
21.5.2015    Mladá fronta DNES    str. 55   P říloha - Zam ěstnavatelé 

    Tomáš Hejtmánek    Univerzita Pardubice     

Pozice Foxconnu coby největšího zaměstnavatele v Pardubickém kraji už neplatí. Teď v tabulce 
vedou zdravotníci. 
 
Od prvního ledna má Pardubický kraj nového lídra v počtu zaměstnanců. Žebříček totiž doznal na 
prvním a druhém místě změnu. Po sloučení pěti krajských nemocnic se jím stala společnost 
Nemocnice Pardubického kraje. Ve svých zařízeních v Chrudimi, Litomyšli, Ústí nad Orlicí, Svitavách 
a Pardubicích zaměstnává téměř čtyři a půl tisíce lidí. 
 Dosavadní dlouholetý lídr Foxconn CZ nyní figuruje na druhém místě. 
 Součet jeho kmenových a agenturních zaměstnanců dosahuje necelých čtyř tisíc lidí. 
 Data poskytl redakci MF DNES pardubický úřad práce. Čísla znázorňují předpokládaný stav k 
30. červnu. 
 Pozice třetí největší společnosti patří z pohledu počtu zaměstnanců továrně Iveco Czech 
Republic. Vysokomýtský výrobce autobusů zaměstnává 1 974 lidí, tedy necelou polovinu vedoucí 
dvojice. 
Velikost si drží od zvýšení produkce v roce 2013. Před sedmi lety však firma zaměstnávala přes 2 400 
lidí. S odstupem několika set pracovních míst se v TOP 5 drží pardubická chemička Synthesia a 
přeloučský výrobce autozámků Kiekert CZ. 
 Nad hranicí 1 500 zaměstnanců se nachází ještě OEZ Letohrad, patřící do skupiny Siemens, 
a výrobce elektronických součástek AVX Czech Republic, který sídlí v Lanškrouně na Orlickoústecku. 
Do desítky největších firem v regionu se dostala také Univerzita  Pardubice  s 1 196 zaměstnanci, 
litomyšlská továrna Saint-Gobain Adfords a pardubická Panasonic Automotive Systems Czech s 
necelou tisícovkou lidí. 
 
*** 
 
Počet zaměstnanců 
Nemocnice Pardubického 
kraje, a.s. 4 494 
 Nemocnice Pardubice 1 870 
 Chrudimská nemocnice 774 
 Orlickoústecká nemocnice 680 
 Svitavská nemocnice 614 
 Litomyšlská nemocnice 556 
FOXCONN CZ s. r. o. 3 966 
 kmenoví zaměstnanci 2 352 
 agenturní zaměstnanci 1 614 
Iveco Czech Republic, a. s. 1 974 
Synthesia, a. s. 1 689 
KIEKERT-CS, s. r. o. 1 658 
OEZ s. r. o., Letohrad 1 580 
AVX Czech Republic s. r. o. 1 500 
Univerzita  Pardubice  1 196 
 
O autorovi| Tomáš Hejtmánek, redaktor MF DNES 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 


